kemerdekaan.
94

Aktivitasnya bergelut di bidang keilmuan ini, dijalani Syekh Muhammad

Nawawi al-Bantani hingga akhir hayatnya. Pada tanggal 25 syawal 1314 H/1897

M., di kampung Syi‟ib „Ali, Mekkah Al-Mukarramah, dan dimakamkan di Ma‟la,

berdekatan dengan makam Ibnu Hajar dan Siti Asma‟ binti Abu Bakar al-Siddiq.

Ulama asal Indonesia yang menjadi guru Syekh Muhammad Nawawi al-

Bantani adalah sebagai berikut:
95

1) Ayahnya sendiri, yaitu „Umar bin Arabi